ПРОТОКОЛ N2 03 15

ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

г. Москва

«Русьэкспертлифт»
«08» апреля 2015 г.

Из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании
зарегистрировались16 членов:

1. Тишин В.А. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО ИЦ «КПЛ», г. С-Петербург;
З.АбрамовВ.Н. - генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва;
4. БулгаковН.М. - генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва,
5. Николаев К.Е. - генеральныйдиректорООО «Инженерныйцентр«НЕТЭЭЛ», г. Москва;
6. ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
7. ТоцкихА.И - генеральныйдиректорООО «ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск;
8. Банин А.П. - директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань;
9. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
10. НасыровИ.М. - генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
11.Приставка Д.В.— директорООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;
12. Николаев А.М. — директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;
13. ТумановА.В. — генеральныйдиректорООО ПИЦ«КОЛИС», г. Реутов;
14. ЗахаровА.С. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», (по доверенности
тишин в.А.);

15. ДьяковИ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);

16. ДьяковаО.Э. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»(по доверенности
ТишинВ.А.);

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашены и присутствуютбез
права голоса:

Николаев Е.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПолюдовП.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПрокофьевС.А. - зам. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт;
МакарцевМ.В. - директорпо учебнойи методическойработеСРО «Русьэкспертлифт»;
ВоронинА.А. - директорпо развитиюСРО «Русьэкспертлифт»;

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

КОТОРЫЙсообщил, что из 21 члена в заседании принимают участие 16 членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют более половины членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт»:76%. Кворумимеется (п. 8.12.10 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
предложил утвердить следующую повестку дня заседания Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»из 7 пунктов:

1. О подготовке вопросовдля обсужденияна Общемсобраниичленов СРО
«Русьэкспертлифт».

2. О представлении кандидатов в состав Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт».

1

СРО

СРО

З. О представлении кандидатуры ПредседателяНаблюдательногоСовета СРО

«Русьэкспертлифт».
4. О представлениикандидатурыГенеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт».
5. О прекращениичленства в СРО «Русьэкспертлифт»ООО ЭКЦ«Дедал»

(г. Краснодар) на основании поданногозаявления.
6. Об изменении состава Дисциплинарногои Контрольногокомитетов.
7. Об утвержденииСтандартасаморегулируемойорганизации «Формыотчетности

работдокументации по результатам выполнения по техническому
освидетельствованию и обследованиюлифтов»

Голосовали: «ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить проектповестки дня заседанияНаблюдательногосовета

СРО «Русьэкспертлифт»из 7 пунктов:
1. О подготовкевопросовдля обсужденияна Общемсобраниичленов СРО
«Русьэкспертлифт».
2. О представлении кандидатов в состав Наблюдательногосовета СРО
«Русьэкспертлифт».
З. О представлении кандидатуры ПредседателяНаблюдательногоСовета СРО
«Русьэкспертлифт».
4. О представлении кандидатуры ГенеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт».
5. О прекращениичленства в СРО «Русьэкспертлифт»ООО ЭКЦ«Дедал»

(г. Краснодар) на основании поданногозаявления.
6. Об изменении состава Дисциплинарногои Контрольногокомитетов.
7. Об утверждении Стандартасаморегулируемойорганизации «Формыотчетности

работдокументации по результатам выполнения по техническому
освидетельствованиюи обследованиюлифтов»

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О подготовке вопросов для обсужденияна Общем
собраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А., которыйинформировало проекте повестки дня Общегособрания
членов СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить проектповестки дняОбщегособрания(Приложение 1)

ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О представлении кандидатов в состав Наблюдательного
совета.

Слушали:Тишина В.А., которыйпредложил, в соответствии со СтандартомСРО «Положение о

постоянно действующемколлегиальном органеуправления СРО «Русьэкспертлифт», согласовать и

представитьОбщемусобраниюкандидатурыдля утвержденияв качестве членов Наблюдательного
совета в следующем составе:

1. КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО «ИЦ«КПЛ» , г. Санкт-Петербург;2. ТумановА.В. - генеральныйдиректорООО ПИЦ«КОЛИС», г. Реутов;
2

З. АбрамовВ.Н. — генеральныйдиректорООО «Н Экс», г. Москва;
4. НиколаевК.Е. — генеральныйдиректорООО ИЦНЕТЭЭЛ, г. Москва;
5. БулгаковН.М.— генеральныйдиректорАНОСЛЭ «Центр-Эксперт», г. Москва
6. Банин А.П. — директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань;
7. НасыровИ.М.— генеральныйдиректорООО РИКЦ«Инжтехсервис», г. Казань;
8. ЧернышовЕ.В. — генеральныйдиректорООО «Лифтсервис», г. Волгоград;9. Николаев А.М. — директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;10. МетцгерС.В. — генеральныйдиректорООО «Инжсервис», г. Красноярск;11. ТоцкихА.И. — генеральныйдиректорООО ИКЦ«ТЭЛЭ», г. Хабаровск;
12. ПриставкаД.В.— директор ООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;
13. ОрловскийЮ.В. — генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт»;14. Тишин В.А. — ПрезидентНациональногоЛифтовогоСоюза, независимыйчлен;
15. ДьяковИ.Г. — генеральныйдиректорНП СРО «МОЛО»Б независимыйчлен;
16. ЗахаровА.С. — генеральныйдиректорСО АДС«Лифтсервис», независимыйчлен;
17. РадинЮ.В. —техническийдиректор ОАО «ЩЛЗ», независимыйчлен;
18. ДьяковаО.Э. — советник президентаНЛС, независимыйчлен;
19. Лысак А.В. исполнительный директор НП «Объединениеорганизаций

проектирования«АПЦ», независимыйчлен.

Слушали:членов НаблюдательногоСовета

Голосовали: «ЗА» - 13, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- З.
Решили: Большинством голосов рекомендоватьОбщемусобраниючленов
СРО «Русьэкспертлифт»избратьНаблюдательныйсовет в количестве 19 человек:

КодьжА.д.- генеральныйдиректорЗАО «ИЦ«КПЛ» , г. Санкт-Петербург;
ТумановА.В. - генеральныйдиректорООО ПИЦ «КОЛИС», г. Москва;
АбрамовВ.Н. — генеральныйдиректорООО «Н Экс», г. Москва;
Николаев К.Е. — генеральныйдиректорООО ИЦНЕТЭЭЛ, г. Москва;
БулгаковН.М. — генеральныйдиректорАНОСЛЭ «Центр-Эксперт», г. Москва
Банин А.П. — директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань;
НасыровИ.М.— генеральныйдиректорООО РИКЦ«Инжтехсервис», г. Казань;
ЧернышовЕ.В. — генеральныйдиректорООО «Лифтсервис», г. Волгоград;
Николаев А.М. — директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;
МетцгерС.В. — генеральныйдиректорООО «Инжсервис», г. Красноярск;
ТоцкихА.И. — генеральныйдиректорООО ИКЦ«ТЭЛЭ», г. Хабаровск;
Приставкад.В.— директор ООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;
ОрловскийЮ.В. — генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт»;
Тишин В.А. — ПрезидентНациональногоЛифтовогоСоюза, независимыйчлен;
ДьяковИ.Г. — генеральныйдиректорНП СРО «МОЛО», независимыйчлен;
ЗахаровА.С. — генеральныйдиректорСО АДС«Лифтсервис», независимыйчлен;
РадинЮ.В. —техническийдиректор ОАО «ЩЛЗ», независимыйчлен;
ДьяковаО.Э. — советник президентаНЛС, независимыйчлен;
Лысак А.В. исполнительный директор НП «Объединениеорганизаций
проектирования«АПЦ», помощник президентаНЛС, независимыйчлен;

в

в

сфере

сфере

ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ: О представлении кандидатуры на должность
ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:НасыроваИ.М. которыйпредложил рекомендоватьОбщемусобраниючленов СРО
«Русьэкспертлифт»избратьПредседателемНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»
Тишина В.А.

Голосовали: «ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: ЕдиногласнорекомендоватьОбщемусобраниючленов СРО «Русьэкспертлифт»
избратьПредседателемНаблюдательногоСоветаСРО «Русьэкспертлифт»ТишинаВ.А..

ПО ВОПРОСУ N2 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ О представлении кандидатуры Генеральногодиректора
СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А. которыйпредложил рекомендоватьОбщемусобраниючленов СРО
«Русьэкспертлифт»избратьГенеральнымдиректоромСРО «Русьэкспертлифт»ОрловскогоЮ.В. и
заключить с ним трудовойдоговорсрокомна З года с 01.09.2015г. по 31.08.2018г.

Голосовали: «ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили: Единогласнорекомендовать Общемусобраниючленов СРО «Русьэкспертлифт»

избратьГенеральнымдиректором СРО «Русьэкспертлифт»ОрловскогоЮ.В. и заключить с ним

трудовойдоговорсрокомна З года с 01.09.2015г. по 31.08.2018г.

ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ О прекращениичленства в сро «Русьэкспертлифт»000
ЭКЦ«Дедал»(г. Краснодар) на основании поданного заявления.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйогласил заявление члена СРО «Русьэкспертлифт»ООО
ЭКЦ«Дедал»(г.Краснодар) о добровольномвыходеиз СРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, в соответствии с заявлением о добровольномвыходе из членов СРО
«Русьэкспертлифт»ООО ЭКЦ«Дедал»(г.Краснодар), принять к сведению прекращение его
членства в СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ 06 изменении состава Дисциплинарногои Контрольного
комитетов СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил
5.1 в связи с прекращением трудовых отношений МуканТ.С. ОАО «ЦПКБпо лифтам»,
освободитьее от обязанностейчлена Контрольногокомитета.

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласно, в связи с прекращениемтрудовых отношенийМуканТ.С. ОАО «ЦПКБ

по лифтам», освободитьее от обязанностейчлена Контрольногокомитета.

5.2. в связи с прекращениемтрудовыхотношенийИваньковаА.Е. с ООО «Юрлифт», освободить
его от обязанностейчлена Контрольногокомитета.

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласно, в связи с прекращениемтрудовых отношений Иванькова А.Е. с ООО
«Юрлифт», освободитьего от обязанностейчлена Контрольногокомитета.

5.3. ввести в Контрольныйкомитет МоисееваА.А — независимого юриста

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласно, ввести в Контрольныйкомитет Моисеева А.А
юриста.

4

— независимого

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил утвердить Контрольныйкомитет СРО
«Русьэкспертлифт»в составе

ВоронинА.А. (Дирекция СРО «Русьэкспертлифт»), председателькомитета;
ВинокуровЮ.Г. (ООО «Инженерныйцентр «НЕТЭЭЛ»)
колос В.С. (ЗАО «ИЦ«КПЛ»);
ОрловскийЮ.В. (Дирекция СРО «Русьэкспертлифт»);

ЗахаровА.С. (000 «ПИЦ«КОЛИС»).
Моисеев А.А. — (независимый юрист)

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, утвердитьКонтрольныйкомитет СРО «Русьэкспертлифт»всоставе:
ВоронинА.А. (Дирекция СРО «Русьэкспертлифт»), председателькомитета;
ВинокуровЮ.Г. (ООО «Инженерныйцентр «НЕТЭЭЛ»)
колос В.С. (ЗАО «ИЦ«КПЛ»);
ОрловскийЮ.В. (Дирекция СРО «Русьэкспертлифт»);

ЗахаровА.С. (000 «ПИЦ«КОЛИС»).
Моисеев А.А. — (независимый юрист)

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил

5.4. в связи с прекращением трудовых отношений ЗвягинцеваМ.Г. с ООО «Юрлифт»,
освободитьего от обязанностейчленаДисциплинарногокомитета.

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, в связи с прекращениемтрудовых отношенийЗвягинцеваМ.Г. с ООО
«Юрлифт», освободитьего от обязанностейчленаДисциплинарногокомитета.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложилутвердить Дисциплинарныйкомитет
СРО «Русьэкспертлифт»в составе

БулгаковН.М. (генеральный директорАНОСЛЭ «Центр-Эксперт»), председатель комитета
Потапкин А.И. (генеральный директорООО ИЦ «КОЛИС»);

КодыкА.Д.(генеральный директорЗАО «КПЛ»);

ГурскийА.В. (директор ООО ИКЦ«Инжтехлифт»);

Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, утвердитьДисциплинарныйкомитет СРО «Русьэкспертлифт»
в составе:

БулгаковН.М. (генеральный директорАНОСЛЭ «Центр-Эксперт»), председатель комитета
Потапкин А.И. (генеральный директорООО ИЦ «КОЛИС»);

КодыкА.д.(генеральный директорЗАО «КПЛ»);

ГурскийА.В. (директор ООО ИКЦ«Инжтехлифт»);

ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об утверждении Стандартасаморегулируемой
организации «Формыотчетности документации по результатам выполнения работпо
техническомуосвидетельствованию и обследованиюлифтов»

5

Слушали:ТишинаВ.А., которыйпредложилутвердитьСтандартсаморегулируемойорганизации
«Формыотчетности документации по результатамвыполнения работло техническому
освидетельствованиюи обследованиюлифтов».

Слушали: НиколаеваК.Е., КодыкаА.Д., НавсыроваИ.М., Банина А.П.

Голосовали: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Большинством голосов, утвердитьСтандартсаморегулируемойорганизации«Формы
отчетности документации по результатам выполнения работ по техническому
освидетельствованиюи обследованиюлифтов»

ПредседательНаблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт»

6

В.А. тишин